
CS 
 

PŘÍLOHA II 

 
Informace o státní podpoře vyňaté za podmínek tohoto nařízení 

ČÁST I 

údaje poskytované prostřednictvím zavedené počítačové aplikace Komise podle článku 11 

Číslo podpory (vyplní Komise) 
Členský stát  

……………………………………………………………………….. 
Referenční číslo 
členského státu 

 
……………………………………………………………………….. 

Region Název regionu (ů) (NUTS1)  
………………………… 
………………………… 

Status pro účely regionální podpory2 
 
……………………………………….. 
……………………………………….. 

Název   
……………………………………….. 

Orgán poskytující 
podporu 

Poštovní adresa 
 
Adresa internetových 
stránek 

………………………………………… 
 
………………………………………… 

Název opatření 
podpory  

 
………………………………………………………………………… 

Vnitrostátní právní 
základ (odkaz na 
příslušné 
vnitrostátní úřední 
vyhlášení) 

 
…………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………. 

Odkaz na 
internetovou 
stránku, kde je 
zveřejněno úplné 
znění opatření 
podpory  

 
………………………………………………………………………….. 

 Režim  Druh opatření  
 Podpora ad hoc Jméno/název příjemce a skupiny3, do 

                                                            
1 NUTS – klasifikace územních statistických jednotek. Region je obvykle vymezen na úrovni 2.  
2 Ustanovení čl. 107 odst. 3 písm. a) SFEU (status „A“), čl. 107 odst. 3 písm. c) SFEU (status „C“), 

nepodporované oblasti, tj. oblasti, které nejsou způsobilé pro regionální podporu (status „N“).  



níž příjemce náleží 
............................................................... 

 Číslo podpory přidělené Komisí 

 Prodloužení  
............................................................... 

Změna stávajícího 
režimu podpory 
nebo podpory ad 
hoc 

 Změna  
……………………………………….. 

Doba trvání4  Režim dd/mm/rrrr až dd/mm/rrrr 
Datum poskytnutí 
podpory5  

 Podpora ad hoc dd/mm/rrrr 

  Všechna hospodářská 
odvětví způsobilá k 
získání podpory  

 Dotčená 
hospodářská 
odvětví 

  Podpora omezená na 
určitá odvětví: odvětví 
podle klasifikace NACE 
specifikujte na úrovni 
skupiny6 

 
……………………………………….. 
……………………………………….. 
……………………………………….. 

 Malý nebo střední 
podnik 

 Kategorie příjemce 

 Velké podniky  
Celkový roční rozpočet 
plánovaný v rámci režimu7 

Národní měna… (celková výše) 
……………………………………… 

Celková výše podpory ad 
hoc poskytnuté podniku8 

Národní měna… (celková výše) 
………………………………………. 

Rozpočet  

 V rámci záruk9 Národní měna… (celková výše) 
……………………………………… 

  Dotace / subvence úrokových sazeb 
  Půjčka / vratné zálohy 
  Záruka (uveďte odkaz na případné rozhodnutí Komise10)  
  Daňové zvýhodnění nebo osvobození od daně  

Nástroj podpory 

  Poskytnutí rizikového financování  

                                                                                                                                                                                          
3 Pro účely pravidel hospodářské soutěže stanovených ve Smlouvě a pro účely tohoto nařízení se 

podnikem rozumí jakýkoli subjekt, který vykonává hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní 
postavení a způsob jeho financování. Soudní dvůr rozhodl, že by se subjekty, které jsou (z právního 
nebo faktického hlediska) ovládány týmž subjektem, měly považovat za jeden podnik. 

4 Doba, po kterou se poskytovatel podpory může k poskytnutí podpory zavázat.  
5 Určeno podle čl. 2 bodu 27 nařízení.  
6 NACE Revize 2 – statistická klasifikace ekonomických činností v Evropském společenství. Odvětví je 

obvykle vymezeno na úrovni skupiny. 
7 V případě režimu podpory: uveďte celkovou roční částku rozpočtových prostředků plánovaných 

v rámci režimu nebo odhadovanou daňovou ztrátu za rok pro všechny nástroje podpory obsažené 
v režimu. 

8 V případě poskytnutí podpory ad hoc: uveďte celkovou výši podpory / daňové ztráty. 
9 V případě záruk uveďte (maximální) výši půjček krytých zárukou.  
10 Případný odkaz na rozhodnutí Komise, kterým se schvaluje metodika výpočtu hrubého grantového 

ekvivalentu podle čl. 5 odst. 2 písm. c) nařízení.  



  Ostatní (upřesněte) 
………………………………………………..  
Uveďte, které z níže uvedených obecných kategorii odpovídá 
nejlépe, pokud jde o účinek/funkci: 

 Dotace 
 Půjčka 
 Záruka 
 Daňové zvýhodnění 

         Poskytnutí rizikového financování 
 

  V případě 
spolufinancová
ní z fondu (ů) 
EU  

Název fondu (ů) EU:  
 
 
………………………….. 
………………………….. 

Výše finančních 
prostředků 
(v členění na 
jednotlivé fondy 
EU) 
………………… 
………………… 

Národní měna… 
(celková výše) 
………………… 
………………… 



4 

 

ČÁST II 

údaje poskytované prostřednictvím zavedené počítačové aplikace Komise podle článku 11 

Uveďte, podle kterého ustanovení obecného nařízení o blokových výjimkách se opatření 
podpory provádí. 
Primární cíl – obecné 
cíle (seznam) 

Cíle 
(seznam) 

Maximální 
intenzita 
podpory  
v % 
nebo 
maximální 
roční výše 
podpory 
v národní 
měně 
(celková 
výše) 

Malé 
a střední 
podniky 
– bonusy 

v % 

  Režim … % … %  Regionální podpora – 
investiční podpora11 
(článek 14)  

 Podpora ad hoc … % … % 

  Náklady na dopravu zboží ve 
způsobilých oblastech (čl. 15 odst. 2 
písm. a)) 

… % … %  Regionální podpora – 
provozní podpora 
(článek 15) 

  Dodatečné náklady v nejvzdálenějších 
regionech (čl. 15 odst. 2 písm. b)) 

… % … % 

 Regionální urbanistická podpora (článek 16) …. národní 
měna 

… % 

 Podpora malých a středních podniků (články 17 - 18 - 19-20)  … % … % 
 Podpora rizikového financování 

(článek 21) 
… národní 
měna 

… %  Podpora malých 
a středních podniků – 
přístup k financování 
(články 21–22) 

 Podpora na zahájení činnost (článek 22) … národní 
měna 

… % 

 Podpora malých a středních podniků – podpora určená alternativním 
obchodním platformám zaměřeným na malé a střední podniky 
(článek 23) 

… %;  
v případě 
opatření 
podpory na 
zahájení 
činnosti:  
… národní 
měna 

… % 

                                                            
11 V případě regionální podpory ad hoc, která doplňuje podporu poskytnutou v rámci jednoho či více 

režimů podpory, uveďte jak intenzitu podpory v rámci režimu, tak intenzitu podpory ad hoc.  



5 

 

 Podpora malých a středních podniků – podpora na náklady spojené s 
výběrem vhodného investičního objektu (článek 24) 

… % … % 

 Základní výzkum  
(čl. 25 odst. 2 písm. a)) 

… % … % 

 Průmyslový výzkum  
(čl. 25 odst. 2 písm. b)) 

… % … % 

 Experimentální vývoj 
(čl. 25 odst. 2 písm. c)) 

… % … % 

Podpora 
na 
výzkumné 
a vývojové
- 
projekty 
(článek 25
) 

 Studie proveditelnosti 
(čl. 25 odst. 2 písm. d)) 

… % … % 

 Investiční podpora na výzkumnou 
infrastrukturu (článek 26) 

… % … % 

 Podpora určená inovačním klastrům 
(článek 27) 

… % … % 

 Podpora na inovace určená malým a 
středním podnikům (článek 28) 

… % … % 

 Podpora na inovace postupů a 
organizační inovace (článek 29) 

… % … % 

 Podpora na výzkum, 
vývoj a inovaci 
(články 25 –30) 

 Podpora výzkumu a vývoje v odvětví 
rybolovu a akvakultury (článek 30) 

… % … % 

 Podpora na vzdělávání (článek 31) … % … % 

 Podpora na nábor znevýhodněných 
pracovníků v podobě subvencování 
mzdových nákladů (článek 32) 

… % … % 

 Podpora na zaměstnávání pracovníků se 
zdravotním postižením v podobě 
subvencování mzdových nákladů 
(článek 33) 

… % … % 

 Podpora na úhradu dodatečných nákladů 
na zaměstnávání pracovníků se 
zdravotním postižením (článek 34) 

… % … % 

 Podpora pro 
znevýhodněné 
pracovníky a 
pracovníky se 
zdravotním 
postižením 
(články 32–35) 

 Podpora na úhradu nákladů na asistenci 
poskytovanou znevýhodněným 
pracovníkům (článek 35) 

… % … % 

 Investiční podpora, která podnikům 
umožní řídit se přísnějšími 
environmentálními normami, než jsou 
normy Unie, nebo zvyšovat ochranu 
životního prostředí v případě, že norma 
Unie neexistuje (článek 36) 

… % … % 

 Investiční podpora na včasné 
přizpůsobení se budoucím normám Unie 
(článek 37) 

… % … % 

 Podpora na ochranu 
životního prostředí 
(články 36–49)  

 Investiční podpora na opatření ke zvýšení … % … % 



6 

 

energetické účinnosti (článek 38) 
 Investiční podpora na projekty ke zvýšení 
energetické účinnosti budov (článek 39) 

… národní 
měna 

… % 

 Investiční podpora na vysoce účinnou 
kombinovanou výrobu tepla a elektrické 
energie (článek 40) 

… % … % 

 Investiční podpora energie z 
obnovitelných zdrojů (článek 41) 

… % … % 

 Provozní podpora elektrické energie z 
obnovitelných zdrojů (článek 42) 

… % … % 

 Provozní podpora energie z 
obnovitelných zdrojů v malých zařízeních 
(článek 43) 

… % … % 

 Podpora v podobě úlev na ekologických 
daních podle směrnice 2003/96/ES 
(článek 44) 

… % … % 

 Investiční podpora na sanaci 
kontaminovaných lokalit (článek 45) 

… % … % 

 Investiční podpora na energeticky účinné 
dálkové vytápění a chlazení (článek 46) 

… % … % 

 Investiční podpora na recyklaci a 
opětovné použití odpadu (článek 47) 

… % … % 

 Investiční podpora na energetickou 
infrastrukturu (článek 48) 

… % … % 

 Podpora na ekologické studie (článek 49) … % … % 
Maximální intenzita podpory … % … % 
Druh přírodní pohromy  zemětřesení 

 lavina 
 sesuv půdy 
 záplavy 
 tornádo 
 hurikán 
 sopečný výbuch 
 požár lesní a další 

vegetace 

 Režimy podpory na 
náhradu škod 
způsobených 
některými přírodními 
pohromami 
(článek 50) 

K přírodní pohromě došlo ve dnech dd/mm/rrrr až dd/mm/rrrr 
 Sociální podpora na dopravu obyvatel odlehlých regionů (článek 51) … % … % 
 Podpora na širokopásmovou infrastrukturu (článek 52) … národní 

měna 
… % 

 Podpora kultury a zachování kulturního dědictví (článek 53) … % … % 
 Režimy podpory audiovizuálních děl (článek 54)   

 … % … % 
 Podpora na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu … % … % 



7 

 

(článek 55) 
 Investiční podpora na místní infrastrukturu (článek 56) … % … % 

 

 

 


